[image: image1.emf]

Requerimento de informação nº 1121, de 2021
Nos termos do artigo 20, inciso XVI, da Constituição do Estado de São Paulo e do artigo 166 do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Senhor Secretário de Governo do Estado de São Paulo - Vice- Governador Rodrigo Garcia - para que preste as seguintes informações.

1- Quais são as unidades médicas credenciadas e próprias que prestam efetivamente atendimento médico hospitalar, ambulatorial e laboratorial aos servidores públicos estaduais e seus dependentes, através do Iamspe (Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual) nos municípios das regiões de Araçatuba, Bauru, Marilia e Presidente Prudente?

2- Qual é a arrecadação anual do Iamspe?

3- Qual o valor das despesas fixas mensais do Iamspe nos últimos doze meses?

4- Qual o valor pago nas despesas de atendimento dos últimos doze meses?

JUSTIFICATIVA

Diante de várias denúncias e reclamações referente a dificuldade de atendimento médico aos funcionários e seus dependentes nas regiões dos municípios acima elencados que apresento a presente proposição e aguardo a manifestação do Senhor Secretário.

Sala das Sessões, em 26/11/2021.

a) Sargento Neri

[image: image1.emf]